Municipio de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Gestão, Governança e Desburocratização

Of. nO10-A/3557-SMGGDIDEXP/GH

Ao Excelentíssimo Senhor
Cristiano ColIer
Presidente
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

""EFEITUR"NOVO
HAMBURGO
ClIIllMIPllllA HOSSAliEHTi

Novo Hamburgo, 25 de julho de 2025

Assunto: Resposta à Indicação n° 2154/2025 Protocolo n° 100830/2025

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento à Indicação em epígrafe,
de autoria do Vereador Joelson de Araújo, protocolada sob o nO 100830/2025, informar que a
solicitação foi recebida com a devida atenção e encaminhada para a Secretaria Municipal de
Obras Públicas e Serviços Urbanos para a realização de estudos técnicos e elaboração de projeto
para colocação de meio-fio e passeio ao longo da referida pracinha, conforme recomendação do
Departamento de Sinalização Viária.

A presente demanda é de grande relevância para a administração municipal, e
reiteramos o compromisso em buscar soluções para a melhoria da infraestrutura da cidade.

Agradecemos a indicação e reafirmamos o compromisso da administração
municipal em trabalhar em conjunto com a Câmara de Vereadores em prol do desenvolvimento e
bem-estar da comunidade hamburguense.

Atenciosamente,

ri 'r -IR-I '1[\ ICIP-I! IlF \()\O H \ 'IHI RLi J
PROTOCOLO

nor \' g ':g d 5 :.2.0

2 9 JUL 2025

D INO NUNES DOS SANTOS
unicipal de Obras e Infraestrutura
Eroni Vendelino Nunes dos Santls

SKretaria Municipal de Oblôs
-----------~-~- ww>lWA~tltll!im~~99,br _~_~~_~_~~_~_~_
Centro Administrativo Leopoldo Petry IRua Guia Lopes, 420~~,LJ5W - 93548-0131 Novo Hamburgo _ RS_ Fone: 513097.9400

Contribua com os Fundos Mun,cipais da Criança e Adoiescente e/cu dos Direitos e Cidadania do 'doso.
Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA.